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   1 Casque belge Coque de casque M26, insigne belge à tête de lion ne présentant pas de jeu. 
Coiffe intérieure complète, jugulaire en cuir présente. On y joint une coque de casque belge,
insigne à tête de lion ne présentant pas de jeu, intérieur manquant, jonc partiellement 
désolidarisé. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

102

   2 Calot du 3ème Lancier belge En drap kaki, liseré bleu foncé faisant le tour du calot. Insigne 
métallique du 3ème Lancier. Pompon blanc visiblement rajouté. Intérieur doublé en tissu 
beige, marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques léchures de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

90

   3 Avis à la population de Genappe Affiche de texte en français. Impr Veuve Detienne Charlier 
Genappe. Dimensions 37 X 55 cm. Quelques tâches, manques, réparation, pliures et traces
de scotch. Le matériel allemand proposé lors de nos ventes sont des pièces de collection 
destinées aux collectionneurs, amateur d'Histoire, structures de musées, et n'ont pas l'objet 
de faire l'apologie d'une idéologie ou d'un parti politique passé ou présent. Nous rappelons 
que le port ou l'exhibition d'uniformes, d'insignes ou d'emblèmes rappelant ceux 
d'organisations ou de personnes responsables de crimes contre l'humanité est interdit en 
vertu de l'article R645-1 du Code Pénal. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

   4 Calot du Corps des transport belge Eb drap kaki, liseré kaki présent. Insigne métallique IV 
CT. Marquages illisibles. Etiquette et nombreux tampons de la Collection Eyermann. 
Bandeau de transpiration marqué en Garnison à Namur Corps de Transport Belgique 
1920-1940. Pompon présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

90

   5 Tableaux d'insignes belge Nombreux insignes en métal, et patte de col. Divers périodes et 
états. Les attaches sont manquantes. Tous les insignes sont collés sur un tableau. Certains 
sont manquants. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

   6 Casque belge Coque de casque M26, insigne belge à tête de lion ne présentant pas de jeu. 
Coiffe intérieure complète, jugulaire en cuir présente.  A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

80

   7 Gamelles US Made In Belgium Deux gamelles complètes, fabrication US Army Made in 
Belgium, ALU, et US Army Manufactured In Belgium JM. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

20

   8 Avis à la population de Ways Affiche de texte en français. Impr Veuve Detienne Charlier 
Genappe. Dimensions 33 X 55 cm. Quelques tâches, manques, réparation, pliures et traces
de scotch. Le matériel allemand proposé lors de nos ventes sont des pièces de collection 
destinées aux collectionneurs, amateur d'Histoire, structures de musées, et n'ont pas l'objet 
de faire l'apologie d'une idéologie ou d'un parti politique passé ou présent. Nous rappelons 
que le port ou l'exhibition d'uniformes, d'insignes ou d'emblèmes rappelant ceux 
d'organisations ou de personnes responsables de crimes contre l'humanité est interdit en 
vertu de l'article R645-1 du Code Pénal. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

   9 Casque de Dragon Italien Relique fortement abîmée, avec des manques. A noter une forte 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II-

85

  10 Gourde WWI En métal gris, bouchon complet. Harnais en cuir présent. Mousqueton 
complet. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

  11 Insigne de la première DB polonaise Insigne neuf de stock, jamais monté. Broderie en 
couleur sur fond kaki. Neuf de stock. A noter quelques traces de pattes collante au dos de la
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

80
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  12 Casque japonais type 90 infanterie de marine Coque en métal, peinture à 90%, 
probablement postérieure. Insigne de l'infanterie de Marine en métal, rapporté sur la face 
avant, présentant un léger jeu. Coiffe en cuir marron, probablement postérieure. Jugulaire 
complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Le matériel allemand proposé lors de 
nos ventes sont des pièces de collection destinées aux collectionneurs, amateur d'Histoire, 
structures de musées, et n'ont pas l'objet de faire l'apologie d'une idéologie ou d'un parti 
politique passé ou présent. Nous rappelons que le port ou l'exhibition d'uniformes, 
d'insignes ou d'emblèmes rappelant ceux d'organisations ou de personnes responsables de 
crimes contre l'humanité est interdit en vertu de l'article R645-1 du Code Pénal. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

300

  13 Manteau de l'armée suédoise En drap kaki, tous les bouton sont présents. Pattes d'épaules 
disposant de trois étoiles dorées et du chiffre 2. Liseré marron autour du col et des pattes 
d'épaules. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

  14 Baïonnette Suisse Parties métalliques en parfait état, plaquettes en bois. Fourreau dans sa 
peinture d'origine à 95%. Garde portant le numéro 893931. Lame en parfait état, complète 
dans sa longueur, fabrication Waffenfabrik Neuhausen. A noter une légère usure de la pièce.
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I+

45

  15 Baïonnette 71, fabrication autrichienne pour la Roumanie Plaquettes en bois. Les parties 
métalliques sont légèrement oxydées. Marquages sur la garde In 71087. Lame complète 
dans sa longueur, marquée OE WG. Fourreau en métal, légèrement oxydé. Gousset en cuir
marron, complet, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

  16 Baïonnette 1898 pour le fusil 1909 péruvien Plaquettes en bois, fortement abîmées avec 
des manques, lame affûtée, fabrication Simson Suhl, fourreau manquant. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

  17 Hausse col d'officier français Louis Philippe En laiton, coq et feuilles de chêne rapportés. 
Boutons présents. Dos de la pièce doublé de cuir blanc. A noter une certaine usure et patine
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

110

  18 Petit modèle de glaive Poignée en laiton. Sans marquages. Lame complète dans sa 
longueur, en bel état. Feutrine rouge postérieure. Fourreau en cuir et laiton, sans 
marquages. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

120

  20 Schako modèle 1874 de Chasseurs à cheval troupe, reconditionné par l’atelier régimentaire 
vers 1910 par abaissement de sa hauteur. Pompon jonquille. Manque la jugulaire-chaînette. 
Coiffure homogène à nettoyer, bon état. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

245

  21 Coque de casque de pompier 1855 En laiton, cimier complet à la grenade. Jugulaire 
présente, fermeture absente. Rosaces en laiton. Sapeurs pompiers de Auffargis. Intérieur 
manquant. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

  22 Coque de casque de pompier 1872 Casque à cimier de Sapeurs-Pompiers de la ville de 
Mailly. Bombe, visière, couvre-nuque, cimier à godrons, jugulaires à écailles et rosaces en 
laiton, incomplète, la fermeture est cassée. Coiffe intérieure en cuir. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

210

  23 Sabre d'infanterie française Klingenthal Garde en métal couleur argent à trois branche. 
Poignée en bois disposant de son filigrane. Lame droite complète dans sa longueur, 84 cm. 
Fabrication Coulaux Klingenthal. Fourreau en métal, repeint et oxydé, longueur 91 cm. A 
noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

100

  24 Vareuse de sous-officier du 95ème d'infanterie de Bourges En drap kaki, tous les boutons 
sont présents. Grades de manches de sergent chef montés d'origine. Pattes d'épaule du 
95ème d'infanterie. Bas des manches et pattes d'épaule disposant d'un liseré rouge. 
Intérieur marqué 95N 2870 et 95ème de Ligne. Date illisible. A noter quelques marques 
d'usure et léchures de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

400

  25 Gants d'officier français Paire homogène en daim, et coutures blanches. Fabrication Jouvin.
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

  26 Epée d'officier d'artillerie Poigné en laiton lisse recouverte de bois et d'un filigrane en cuivre.
Clapet disposant de deux canons croisés. Lame complète dans sa longueur, 82 cm. 
Marquages illisibles. Numéro 136. Fourreau en cuir et laiton, numéro 136. Le fourreau est 
abîmé avec d'importantes craquelures, longueur 84 cm. A noter une certaine usure et patine
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

130
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  27 Vareuse de Saint Cyr En drap noir, grade de sergent. Col en drap bleu ciel, grenade en 
canetille. Pattes d'épaule de sous lieutenant d'infanterie. Sans marquages visibles. A noter 
une certaine usure de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

  28 Sabre français Garde à trois branches en laiton. Poignée en cuir comportant des manques, 
filigrane manquant. Lame courbe complète dans sa longueur. Marquages au dos de la lame 
illisibles. Longueur de la lame 92 cm. Fourreau en métal, présentant de nombreuses 
marques d'oxydation peu profondes. Dragonne en tissu noir et grand doré. Longueur du 
fourreau 96 cm. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

130

  29 Tenue 31 du 9ème Chasseur Vareuse en drap noir, tous les boutons sont présents et 
estampillés du cors de chasse. Patte d'épaule d'officier. Grade de Lieutenant au bas des 
manches. Col disposant du corps de chasse et du chiffre 9 en cannetille. Fourragère 
après-guerre. Etiquette dans la poche datée 1934, indication nominative illisible. Ceinturon 
en toile noir, boucle en métal couleur argent et disposant de corps de chasse. Pantalon en 
drap noir, liseré jaune, probable fabrication après-guerre. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

250

  30 Sabre d'infanterie française 1882 Garde en métal couleur argent à trois branche. Poignée 
en bois disposant de son filigrane. Lame droite complète dans sa longueur, 83 cm. 
Monogramme au niveau de la poignée. Fabrication Manufacture d'Armes de Châtellerault 
Août 1890 Offe D'inf Mle 1882 Entreprise A Breuille. Fourreau en métal, oxydé, longueur 84 
cm. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

115

  31 Uniforme du 92ème de ligne français Tunique modèle 1895, tous les boutons de l'infanterie 
sont présents. Epaulette d'un adjudant. Galons en lézarde de sous-officier, et soutache 
dorée parsemée de chevrons écarlate aux bas des manches. Pattes de col disposant du 
chiffre 92 en cannetille. Sans marquages visible. Un pantalon droit en drap garance à 
passepoile noir, tous les boutons sont présents. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

300

  32 Sabre d'infanterie française 1882 Garde en métal couleur argent à trois branche. Poignée 
en bakélite disposant de son filigrane. Lame droite complète dans sa longueur, 92 cm. Sans
marquages visibles. Fourreau en métal, repeint et oxydé, longueur 93 cm. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

150

  33 Baïonnette de Chassepot Poignée en laiton, quillon présent, numéro N34927. Lame très 
belle, dans sa longueur d'origine, fabrication Manufacture d'Armes de Saint Etienne Juin 
1873. Fourreau en métal, partiellement oxydé, dans sa peinture noire d'origine, incomplet. 
Gousset en cuir noir, visiblement complet. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

110

  34 Calots bleu horizon Comprenant un calot en drap bleu horizon, les grades sont montés 
d'origine, bandeau de transpiration en cuir marron, tampon de la collection Eyermann, 
nombreux trous de mite. Un calot en drap bleu horizon, doublé de tissu civil, visiblement 
moderne. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

  35 Vareuse bleue horizon d'un capitaine de l'artillerie En tissu bleu horizon, tous les boutons 
sont présents et estampillés des canons de l'artillerie. Col disposant de pattes de col en 
drap rouge et insigne en cannetille. Grades d'officier au niveau des épaules. Deux barrettes 
de décoration. Grades de capitaine au bas des manches. Etiquette du tailleur Francis le 
Hoërff Paris. Etiquette nominative illisible. A noter une certaine patine de la pièce, ainsi que 
quelques léchures de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

160

  36 Artisanat de tranché français Deux crucifix en laiton, fabrication avec des balles neutralisés. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

35

  38 Casque de l'infanterie coloniale français WWI Coque de casque modèle 15, peinture bleue 
horizon à 40%, quelques bosses sur la coque. Insigne de l'infanterie Coloniale présentant 
un certain jeu. Jugulaire complète. Tôle ondulée complète. Coiffe en cuir complète et 
disposant de son cordon de serrage, mais présentant des traces de moisissures. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

  39 Uniforme bleue horizon d'un capitaine des Chasseurs d'Afrique En drap bleu horizon, tous 
les boutons lisses sont présents. Pattes de col du 3ème Chasseur d'Afrique. Galons de 
grades montés d'origine au bas des manches et au niveau des pattes d'épaule. Cinq rubans
de décorations montés d'origine. Sans marquages visibles. Un pantalon droit en tissu bleu 
horizon, bande noire sur chaque jambe, intérieur doublé en tissu civil, tous les boutons sont 
présents. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

310
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  40 Lance fusée Mod 1917 Crosse en bois quadrillé. Anneau grenadière présent. Toutes les 
pièces métalliques sont fortement oxydées. Numéro 19497. Marquages Mecanicarm Mod 
1917. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

110

  41 Casque d'infanterie française WW1 Coque de casque modèle 15, peinture bleue horizon à 
40%. Insigne de l'infanterie présentant un certain jeu. Jugulaire complète. Tôle ondulée 
complète. Coiffe en cuir complète et disposant de son cordon de serrage, mais présentant 
des traces de moisissures. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

  42 Artisanat de tranché français Comprenant un outil tournevis, marqué 27655. Un coupe 
papier en cuivre, marqué Maurice Loivre Septembre 1917. Un coupe papier en cuivre, 
marqué 1914-1916 Sophie Juin Thuisy 16. Une douille d'obus transformée en casquette, 
douille datée Juli 17. Une boucle de ceinturon en laiton. Un briquet en laiton, grand modèle, 
sans marquages. Une boite en laiton, imitant un livre, couvercle marqué IHS. Un protège 
boite d'allumette, marqué Gott Mit Uns. Une plaque de casque de soldat de la Grande 
Guerre 1914-1918, fortement bosselé. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

  43 Baïonnette Rosalie française Poigné en laiton. Quillon complet Numéro 93886. Lame en 
très belle état. Fourreau en métal, peinture d'origine à 60%. Numéro illisible. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

  44 Téléphone de campagne français Caisse en bois, les crochets de fermeture du couvercle 
sont présents, mais probablement postérieurs. Combiné présent avec son câble. Nombreux 
accessoires présents. Manivelle fonctionnelle. Plaquette du fabricant Baveux Frères Saint 
Nicolas d'Aliermont. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

230

  45 Casque d'infanterie française WW1 Coque de casque modèle 15, peinture bleue horizon à 
40%, quelques bosses sur la coque. Insigne de l'infanterie présentant un certain jeu. 
Jugulaire complète. Tôle ondulée complète. Coiffe en cuir complète, cordon de serrage 
postérieur, mais présentant des traces de moisissures. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

60

  46 Pinces coupantes française Comprenant une pince coupante en métal, manches en bois 
présentant des trous de vers, métal oxydé, fabrication Peugeot Frères 1917. Une pince 
coupante en métal, nombreuses marques d'usures, manches en bois, sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

37

  47 Baïonnette 1874 française Poignée en laiton et bois. Quillon complet, numéro illisible. Lame
complète et en très bel état, fabrication Manufacture d'Armes de Saint Etienne 1876. 
Fourreau en métal, oxydé et repeint. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

  48 Casque modèle 15 de l'artillerie Coque de casque modèle 15, peinture bleue horizon à 40%,
quelques bosses sur la coque. Insigne de l'artillerie présentant un certain jeu. Jugulaire 
cassée. Tôle ondulée complète. Coiffe en cuir complète, cordon de serrage présent. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

  49 Quarts gravés français Comprenant un quart en aluminium, gravé Verdun, bosselé. Un 
quart en aluminium, gravé Souvenirs Ma Françoise Chérie. Un quart en aluminium, gravé A 
ma petite Marie Souvenirs de son Papa, Honneur et Gloire. Un quart en aluminium gravé 
Souvenirs Françoise. Un quart gravé Georgette Smir 14-15-16. Un quart en aluminium 
gravé Nieuport Souvenir. Un quart en aluminium gravé A ma chérie Marie. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

  50 Baïonnette Rosalie française Poigné en laiton. Sans quillon. Numéro illisible. Lame en très 
belle état. Fourreau en métal, peinture d'origine à 70%. Numéro illisible. A noter une certaine
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

  51 Casque mdl 15 de l'infanterie Coque de casque modèle 15, peinture bleue horizon à 40%, 
visiblement repeint, quelques bosses sur la coque. Insigne de l'infanterie présentant un 
certain jeu. Jugulaire complète. Tôle ondulée complète. Coiffe en cuir complète, cordon de 
serrage absent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

85

  52 Gourde bleu horizon Gourde en métal, bouchon présent, housse en toile bleu horizon. 
Sangle de transport manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

70

  53 Douilles gravées Deux douilles en laiton parfaitement homogènes, vides, marquées 75 
DECW AS Co 6L17. Gravée de décors floraux, bien marquées Reims et Verdun. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

55
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  54 Baïonnette Rosalie française Poigné en laiton. Sans quillon. Numéro 89102. Lame en très 
belle état. Fourreau en métal, peinture d'origine à 90%. Numéro illisible. Gousset en cuir 
noir complet. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

135

  55 Affiche d'Emprunt d'après Hansi Affiche en couleur, représentant des poilus français et en 
arrière plan la Cathédrale de Strasbourg, d'après Hansi. Imprimerie Lapina Paris, visa 
13750. A noter quelques tâches et marques de pliures. Sous verre moderne. Dimensions 
sous verre 60 x 80 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

50

  56 Coque de casque modèle 15 de l'infanterie Coque de casque modèle 15, peinture bleue 
horizon à 60%, quelques bosses sur la coque. Insigne de l'infanterie présentant un certain 
jeu. Jugulaire présente mais fortement usée et cassante. Coiffe absente. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

  57 Couteau de tranchée le Vengeur Manche en bois, lame à double tranchant complète, 
partiellement affûtée. Marquée Le Vengeur de 1870. Garde oxydée. Fourreau en métal, 
peinture kaki à 60%, disposant de quelques bosses. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

260

  58 Casque modèle 15 des troupes d'Afrique Coque de casque modèle 15, épaisse peinture 
moutarde. Quelques manques dans la peinture. Rondache ne présentant pas de jeu et 
entièrement recouverte de peinture moutarde. Jugulaire présente. Coiffe complète. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

260

  59 Baïonnette 1892 française Plaquette en bois, quillon raccourci d'origine. Numéro 83154. 
Lame complète dans sa longueur, marquée VC. Fourreau en métal, peinture d'origine à 
70%, numéro 83154, lettre correspondant à la Manufacture d'Armes de Saint Etienne. Arme
au numéro. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

  60 Ensemble de cannes sculptées Comprenant une canne en bois, marquée 1940 Bernard. 
Une canne en bois, Souvenirs de ma Campagne 1939/40 Fait à Troyes Aube en Août 1940 
Villette Albert. Une canne en bois du camps de travail Forêt de Sulzbach 1944. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, et de nombreux trous de vers.  Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

  61 Ordre de Mobilisation Générale WWI Affiche de texte en couleur. Date manuscrite 
Dimanche 2 août 1914. Sous cadre en verre. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Dimensions sous cadre 70 x 90 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

490

  62 Casque d'officier de l'artillerie M26 Coque de casque modèle 26, peinture à 50%. Insigne de
l'artillerie présentant du jeu. Jugulaire en cuir tressé, une boucle manquante. Coiffe en cuir 
présente, cordon de serrage manquant. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

100

  63 Vareuse de Lieutenant de l'intendance En gabardine beige, insignes de col en cannetille or 
sur fond carmin. Tous les boutons sont présents. Grade de Lieutenant au bas des manches.
Etiquette nominative dans la poche intérieure, nom illisible, datée janvier 1939. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

  64 Jumelles françaises Revêtement en bon état. Marquages Etablts AFSA Paris, Rogier & 
Milhaud Alger. Optiques claires présentant quelques tâches. Housse en cuir marron, la 
sangle de transport est manquante. Fabrication Hunsicker & Alexis Paris, Fournisseurs du 
Ministère de la Guerre et du War Office. A noter une certaine usure et patine des pièces.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

  65 Petite caisse du Génie français En bois, rondache de casque du Génie fixée sur le 
couvercle. Clé présente, ainsi que la poigné de transport. A noter une légère usure et patine 
de la pièce.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

50

  66 Lanterne pliante française Lanterne pliante en métal, les vitres sont incomplètes. Housse en
toile cachou. Datée 1939. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

  67 Casque mdl 26 de l'infanterie Coque de casque modèle 26, peinture à 50%. Insigne de 
l'infanterie bien fixé. Jugulaire en cuir présente. Coiffe en cuir présente, cordon de serrage 
manquant. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

90

  68 Manteau français En drap bleu marine, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en 
tissu coton blanc, marquages 1B HM. Fabrication Montpellier février 1940. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques trous et léchures de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40
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  69 Pantalon français En drap kaki, bas des jambes en toile écrue. Tous les boutons sont 
présents et marqués Equipements militaires. Date illisible, taille 96M. A noter une certaine 
usure de la pièce, ainsi que quelques léchures de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

280

  70 Havresac et musette française En forte toile kaki, et cuir. La majorité des sangles sont 
présentes. Cuir cassant. Les marquages sont illisibles. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

150

  71 Housse de scie française M1929 En cuir marron, vide, toute les sangles sont présentes 
mais présentant des manques. Des rivets sont manquants. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

20

  72 Scie égoïne française Manche en bois, lame complète, mais oxydée. Housse en cuir 
complète, toutes les sangles sont présentes. La pierre à affûtée est manquante. A noter une
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

45

  73 Ensemble d'équipement français Comprenant un sac inférieur en toile kaki, la majorité des 
sangles en cuir sont présentes, le cuir est cassant, marquages illisibles. Une gamelle 
complète, datée 1937. Une gamelle complète, sans marquages visibles. Un quart daté 
1937. Une tasse en métal, sans marquages visibles. Une chemise datée 1971. Une paire 
de guêtre en cuir sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

  74 Casque de la défense passive française Coque de casque modèle 26, peinture à 90%, 
probablement repeint. Insigne de Défense Passive sans jeu. Jugulaire en cuir présente. 
Coiffe en cuir présente, cordon de serrage manquant. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

45

  75 Ensemble de brassard français Comprenant un brassard en toile blanche, croix rouge 
présente, mais incomplète, tampon illisible. Un brassard des agents des Chemins de Fer 
français. Un brassard bleu blanc rouge, tampon illisible. Un brassard en drap bleu, lettrage 
tissé CM. Un brassard bleu blanc rouge et lettrage BT, tampon illisible. Deux brassards de la
croix rouge, tampons du Ministère de la Guerre. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

60

  76 Casque de la défense passive française Coque de casque modèle 26, peinture à 50%. 
Insigne de Défense Passive présentant du jeu. Cimier en aluminium. Jugulaire en cuir 
présente. Coiffe en cuir présente, cordon de serrage manquant. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

50

  77 Masque anti-gaz français ARS Boite en métal, peinture à 80%. Toutes les sangles. Masque 
visiblement complet. Filtre déposant de son bouchon. Notice d'utilisation présente mais 
incomplète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

  78 Ensemble d'équipement français Comprenant une gourde en métal, le bouchon est présent,
housse en drap kaki, sangle de transport présente. Un écouvillon dans sa housse d'origine. 
Un holster de pistolet en cuir daté 1939. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

75

  79 Ensemble de calots français Comprenant un calot en drap kaki, ancre de marine et chiffre 1 
présent, daté mars 1939, tampon de la collection Eyermann. Un calot en drap kaki, grades 
montés d'origine, taille 58, tampon de la collection Eyermann. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que quelques léchures de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

52

  80 Capote française En drap kaki, la majorité des boutons sont présents. Intérieur doublé en 
tissu coton blanc. Taille 112 XL. Tampon du fabricant Altairac Alger, marquages 4 36 42. A 
noter une certaine usure de la pièce, ainsi que d'important trous de mite au dos de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

300

  81 Burnous Muraille En lainage bleu marron jaune. Capuche présente. Sans marquages 
visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

330

  82 Brelage français Comprenant un ceinturon en cuir marron 1903/14, sans marquages 
visibles, quelques traces de moisissures. Un triangle en cuir et métal, sans marquages 
visibles. Une paire homogène de cartouchières en cuir, un passant est décousu, sans 
marquages visibles. Deux bretelles de sac à dos, en cuir marron. Un brelage 1892/1914 en 
cuir marron, sans marquages. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

  83 Sac à dos et équipement français Sac à dos en toile et cuir, la majorité des sangles sont 
présentes. Les marquages n'ont pu être vérifiées car le cuir est fortement usé et cassant. 
Couverture en drap kaki. Un quart en métal, fortement oxydé. Une gamelle individuelle 
modèle 1852. Une gourde sans housse. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

170
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  84 Caisse vide pour bouchons allumeurs Mle 1933 Caisse en allium, vide, couvercle marqué 
40 bouchons allumeurs mle 1933 avec détonateurs M368-40. Poigné de transport en toile 
présente. Reste d'étiquette illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

  85 Lanterne pliante française Lanterne pliante en métal, les vitres sont incomplètes. Housse en
toile cachou. Tampon de la collection Eyermann. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

50

  86 Ensemble d'équipement français Une paire de bande molletière en drap kaki, étiquette 
marquée La Victorieuse Modèle SCDG. Paire homogène. Un holster jambon avec sa sangle
de transport, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

115

  87 Affiche de la LFC Affiche papier en couleur. Marquée Légion Française des combattants, 
imp Audin Lyon 1941. Sous cadre moderne. A noter une certaine usure et patine de la pièce.
Dimensions sous cadre 70 x 100 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

  88 Couteau des Chantiers de Jeunesse Couteau en métal, lame en bel état, marquée 
Déposée. Fourreau en cuir complet, sans marquages. On y joint un ouvrage Jean Delage 
Espoir de la France Les chantiers de Jeunesse aux Editions Quillet. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

110

  89 Affiche le Maréchal tient ses promesses Affiche de texte en couleur. Office de répartition de 
l'affichage Paris, visa II 12. Imprimerie Bedos Paris. Sous cadre moderne très lourd. A noter 
quelques tâches, manques et marques de pliures. Dimensions sous cadre 85 x 120 cm. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

  90 Boite à biscuit à l'effigie du Général Leclerc En métal, portrait du Général Leclerc sur le 
couvercle, vide. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce, ainsi que quelques 
bosses et marques d'oxydation. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

25

  91 Ensemble de documents français de la seconde guerre mondiale Comprenant un tract 
intitulé Le Lycéen Patriote, daté du 9 octobre 1944. Un document adressé à l'administration 
en date du 6 septembre 1943, demandant de faire attribuer l'indemnité concernant un 
immeuble réquisition dans la Commune de Trouville sur Mer dans le Calvados. Un journal 
Paris soir, du 4 septembre 1939. Un journal L'intransigeant du 3 septembre 1939. Une carte 
sans photos de la Milice Patriotique du XIIème arrondissement de Paris, au nom du Sergent
Joséphine Capitaine. A noter une certaine patine des documents.  Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

  92 Boite à biscuit à l'effigie du Général Leclerc En métal, portrait du Général Leclerc sur le 
couvercle, vide. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce, ainsi que quelques 
bosses et marques d'oxydation. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

  93 Fanion à croix de Lorraine Fanion bleu blanc rouge, frangé sur deux côtés. Croix de Lorraine
en cannetille or. Sous cadre moderne. Dimensions 14,5 23,5 cm. A noter une certaine usure
et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

60

  94 Livret de la Marche de la 2ème DB Sous cadre, feuillet visiblement complet. A noter une 
légère patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

30

  95 Attestation du port de l'insigne Rhin et Danube En papier, émanant de la 14ème Division 
d'Infanterie, datée du 28 novembre 1945, indication nominative du Brigadier Chef Barrere 
Michel du 12ème Régiment de Dragons de Reconnaissance. Sous cadre. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

  96 Calot FFI En drap kaki, broderie FFI en bleu blanc rouge. Croix de Lorraine en V de la 
victoire brodé en fil blanc. Sans marquages visibles. On y joint deux insignes FFI, un insigne
dispose de son attache ressoudée. A noter une certaine patine du calot et quelques trous de
mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat
II+

140

  97 Fanion du Maquis Mariaux 2ème Cie FFI En tissu soyeux blanc. Broderie Maquis Mariaux 
2ème CIE FFI. Croix de Lorraine au centre. Mono face. Hampe en métal. Dimensions 30 x 
37 cm. Six pucelles sont fixés sur le tissu. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

410

  98 Képis français des troupes d'Afrique Comprenant un képis d'officier, chiffre 13 et croissant 
en cannetille or, fabrication Marcel Genty Maître Tailleur. Un képi d'officier en drap, étoile et 
croissant de lune en cannetille or, fabrication Perez Alger. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

  99 Burnous   En drap bleu, liseré rouge. Sans marquages visible. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

140
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 100 Cartouchière de spahis En cuir rouge, visiblement complète. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

245

 101 Casque colonial décoratif En bois, ancre de marine sur la face avant de la pièce. 
Dimensions 32 x 27 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 102 Képis de sous-officier du 21ème Spahis En drap bleu ciel, insigne et étoile chérifienne en 
cannetille or. Fabrication Pierre Gosselin Bel ABBES. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Epoque moderne. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

 103 Burnous En drap rouge, et liseré noir, marquages illisibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

140

 104 Bottes françaises En cuir brun rouge, semelles lisses, paire homogène. Approximativement 
une pointure 43/44 française. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

180

 105 Calots des troupes d'Afrique Trois calots en drap rouge, sans marquages. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 106 Vareuse des troupes d'Afrique En tissu kaki, pattes de col en drap bleu ciel, étoile et 
croissant de lune en cannetille or. Barrette de six rubans de décorations. Pucelle présente 
sur son support en cuir marron. Tous les boutons sont présents. Sans marquages visibles. A
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

130

 107 Képis d'armée d'Afrique Comprenant un képi de Capitaine des Compagnies Saharienne. Un
képis de Commandant des Troupes Coloniales. Un képi d'adjudant Chef du 3ème Spahis. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

120

 108 Burnous   En drap noir, étiquette du fabricant Fréderic ? Alger, date illisible. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

220

 109 Binoculaire français Poigné en bois, marquages MG N51/5224 SRPI Puteaux Millièmes GT 
6x, peinture kaki à 90%, optique graduée claire en parfait état. Housse en cuir marron, 
complète, sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

80

 110 Ensemble de képis français Un képi de Capitaine en drap bleu ciel, flamme en cannetille, 
sans marquages visibles. Un képi d'adjudant chef en drap bleu ciel, flamme en cannetille 
argent. A noter une certaine usure des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

 111 Képis de Colonel Pharmacien En velours vert, galons or. Sans marquages visibles. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 112 Képis de pompier Un képi des officiers des pompiers, insignes en cannetille, boutons de 
chasseurs rajoutés postérieurement. Un képi ancien des pompiers insignes brodés, 
jugulaire fortement abîmée avec des manques. Intérieur incomplet. Un képis des P&T, 
fortement abîmé avec des manques, boutons des télégraphistes. A noter une certaine usure
et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 113 Ensemble de casques de pompier français Coque de casque M26, peinture argenté à 70%, 
insigne métallique des pompiers de Paris présentant un certain jeu et remontée, jugulaire 
manquante, coiffe en cuir présente mais fortement usée. Un casque de pompier en métal, 
peinture chromée à 90%, plaque des pompiers de Gap. Jugulaire présente mais usée, 
intérieur en cuir fauve complet, taille 60. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

 114 Bicorne d'officier de marine français En drap noir, cocarde présente, gros bouton estampillé 
de l'ancre de marine. Ganse à 6 torsades or. Bandeau de transpiration en cuir noir usé, et 
partiellement décousu. Intérieur doublé en satinette violette, fabrication Le François Lyon, 
initiales LB en métal. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

 115 Sac à paquetage personnalisé de la marine française En forte toile blanche, la sangle de 
transport est présente. Nombreux décors en couleurs réalisés à la main, marquages 
Foulmic Ecole Navale CFM. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

30
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 116 Ensemble de képis français Comprenant un képis de sous-officier du 43ème régiment 
d'artillerie, chiffre métallique, les galons sont partiellement décousus, fabrication Pierre 
Flabés 15ème Artillerie Douai. Un képi d'officier des troupes de marine, dessus de la coiffe 
partiellement décousu, ancre de marine en cannetille or, fabrication Maison Modèle 
Marseille. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite.
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 117 Shako de Saint-Cyr En cuir et drap bleu marine, insignes métalliques, visière en cuir souple,
plumet manquant, coiffe incomplète, jugulaire manquante. On y joint un shako russe pour le
théâtre. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 118 Pantalon culotte de cheval français En tissu côtelé gris, tous les boutons sont présents. 
Sans marquages visibles. Les lacets au bas des jambes sont présents. A noter une certaine
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

75

 119 Calots français  Comprenant un calot en drap kaki, grade de Sergent-chef montés d'origine, 
fabrication Hugo Boss, taille 57, daté février 1947. Un calot en drap kaki, grade monté 
d'origine, sans marquages visibles. Un calot en drap kaki, marquages MCL Limoges 58 
Armée , daté octobre1953. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

35

 120 Plaque émaillé Engagement Plaque en métal émaillé bleu blanc rouge, marquée 
Engagements Office de Renseignements Réengagements. Six points de fixation. Emaillerie 
du Rhône. Nombreuses bosses et manques. A noter une certaine usure et oxydation de la 
pièce. Dimensions 39 x 59 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

115

 121 Casquettes Indo/Algérie Comprenant une casquette en tissu camouflé, type Bigeard, sans 
marquages visibles. Une casquette type Bigeard en tissu camouflé, la nuquière a été 
découpée, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

110

 122 Veste TAP 47/57 En tissu coton camouflé, tous les boutons pressions sont fonctionnels, 
ainsi que la fermeture éclaire, taille 22. Tous les boutons sont présents. Couleurs vives. A 
noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

140

 123 Pantalon TAP 47/56 En tissu coton camouflé, tous les boutons pressions sont fonctionnels, 
taille 21, fabrication NH Covetra Merville. Tous les boutons sont présents. Couleurs vives. A 
noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

110

 124 Affiche l'Algérie est française Affiche de texte en couleur, L'Algérie est française, Front 
National pour l'Algérie Française, imprimerie Darracq Bayonne. Sous cadre moderne. 
Quelques marques d'usure et accrocs. Dimension avec cadre 66 x 85 cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

210

 125 Béret de parachutiste français En drap amarante, insigne métallique. Intérieur doublé en 
tissu satiné bleu. Etiquette marquée Commando d'assaut. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques léchures de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 126 Veste TAP 47/57 En tissu coton camouflé, tous les boutons pressions sont fonctionnels, 
ainsi que la fermeture éclaire, taille 33, fabrication Merville. Tous les boutons sont présents. 
Couleurs vives. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

130

 127 Pantalon TAP 47/56 En tissu coton camouflé, tous les boutons pressions sont fonctionnels, 
taille 13, fabrication illisible. Tous les boutons sont présents. Couleurs vives. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

100

 128 Béret après-guerre Commando Kieffer Béret en drap vert, nombreux trous de mite, bandeau
de transpiration en cuir marron, taille 7, marquages illisibles. Insigne métallique marqué 
Commandos marine. Attache complète, marquages au dos A B Paris M Chauvet 1943. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

 129 Ensemble d'insignes français Divers modèles et époques. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

280

 130 Rare insigne du Bataillon de Marche N°21 de la 1er DFL modèle avec sigle et émaillé, 
fabrication Drago Paris, 25 rue Béranger IIIème. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

120

 131 Lot de 4 insignes composé de boutonnières dont 2 du Comité des Français Libres 
d'Argentine. Un modèle peint sans marque et un modèle sérigraphie non marqué, un 
insigne de la Marine Marchande (Merchant-Navy ou MN) non marqué et d'un insigne avec 
carte de France surmontée d'une croix de Lorraine, tout métal doré marqué FIX et avec 
poinçon. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat I

20
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 132 Ensemble d'insignes français 17 insignes en métal, divers périodes et états. Certaines 
attaches sont manquantes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Tous les insignes 
sont collés sur le velours du fond. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

190

 133 Insigne du service des affaires indigènes en Tunisie Bel émail, fabrication DP Béranger, 
système d'attaches à 4 anneaux, rare pièce en parfait état. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

96

 134 Lot de 2 insignes sahariens Composé de la Division du SUD Tunisie, modèle tout métal, 
fabrication G 1322. Du groupe saharien d'Annexe et OUED, modèle chameau marron, 
fabrication DP Béranger, dos lisse, beaux émaux. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

45

 135 Ensemble d'insignes français 20 insignes en métal, divers périodes et états. Certaines 
attaches sont manquantes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Tous les insignes 
sont sur un fanion. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 136 insigne saharien de la compagnie Méhariste du TIDIKELT HOGGAR Modèle aux beaux 
émaux, fabrication DP, dos lisse, G 1683. Rare pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

80

 137 Lot de 2 insignes sahariens Composé de la Compagnie Méhariste des AJJER, modèle 
bronze émaillé, fabrication Dr, dos marqué et fixation par bélière. Ainsi que du Makhzen de 
OUARGLA, modèle émaillé, fabrication DP Métra & déposé. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

60

 138 Ensemble d'insignes français 26 insignes en métal, divers périodes et états. Certaines 
attaches sont manquantes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Tous les insignes 
sont sur un fanion. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 139 Lot de 2 insignes indochinois Composé de l'insigne de l'armée Royale Khmère (ARK), 
modèle fond bleu avec mangeur de lune, fabrication Dr.BER & déposé. Ainsi que l'insigne 
de garde de voies ferrées Kampucheade fabrication DPNMétra et dos guilloché. Rares 
insignes émaillés. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat I

96

 140 Ensemble d'insignes français 26 insignes en métal, divers périodes et états. Certaines 
attaches sont manquantes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Tous les insignes 
sont fixés sur le velours du fond. Cadre moderne. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

85

 141 Insigne du 5ème Escadron du 1er REC Commando Gruebler (Quang Binh-Hung-Tien) 
fabrication DPN Métra homologué G927 & guilloché. Rare pièce aux magnifique émaux 
représentant les forces supplétives du secteur de Dong Hoï en Indochine vers 1952. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

96

 142 Lot de 2 insignes sahariens Composé d e la Compagnie Méhariste du TASSILLI, modèle 
émaillé, fabrication DPN Métra, H 756. Ainsi que de la Compagnie Méhariste de l'ERG 
ORIENTAL, modèle émaillé, fabrication DP, guilloché. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

80

 143 Ensemble d'insignes français 27 insignes en métal, divers périodes et états. Certaines 
attaches sont manquantes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Tous les insignes 
sont fixés sur le velours du fond. Cadre moderne. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

259

 144 Ensemble d'insignes et décorations française Important lot d'insignes et médailles. Divers 
modèles, états et périodes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Certaines attaches 
sont manquantes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 145 Lot de 2 insignes sahariens Composé du Goum de Kidal, modèle émaillé, fabrication DP, 
deux boléros, dos lisse gravé. Ainsi que des Goums de TOUAZINE, modèle émaillé, 
fabrication DP dos lisse. Deux rares pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

110

 146 Ensemble d'insignes français 14 insignes en métal, divers périodes et états. Certaines 
attaches sont manquantes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Tous les insignes 
sont fixés sur le velours du fond. Cadre moderne. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

10

 147 Insigne Air France Modèle bombé, en drap bleu marine, attributs en cannetille argent. Deux 
pattes de fixation et un bouton pression. A noter une légère usure et patine de la pièce.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

25

 148 Ensemble d'insignes français Important lot d'insignes et médailles. Divers modèles, états et 
périodes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Certaines attaches sont manquantes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

35
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 149 Lot de 3 insignes sahariens Composé  du Groupe Saharien Mixte des KSOURS, modèle 
émail, fabrication DP. Guilloché, G 1854. De la Compagnie Méhariste de MARIKSENE, 
modèle émaillé, fabrication DP. Guilloché, deux boléros, G 1172. De la Compagnie 
Saharienne de la ZOUSFANA, modèle émaillé, fabrication DP, dos lisse, G 1405? Beaux 
insignes. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat I

90

 150 insigne du Groupement Saharien Annexe du TOUGGOURT Rare modèle émaillé, 
fabrication DP, dos lisse, G 1329. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat I

80

 151 Ensemble d'insignes français Important lot d'insignes et médailles. Divers modèles, états et 
périodes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Certaines attaches sont manquantes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

75

 152 Lot de 2 insignes sahariens Composé du Groupe Nomade de la MENAKA, modèle émaillé, 
fabrication DP, dos lisse, deux boléros. Ainsi que du groupe Nomade du TIMETRINE, 
modèle tout métal, fabrication DP, dos lisse et relief. Deux rares insignes. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

120

 153 Ensemble d'insignes français Important lot d'insignes et médailles. Divers modèles, états et 
périodes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Certaines attaches sont manquantes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

25

 154 Lot de 4 insignes sahariens des Transmissions Composé de la 1ère Compagnie Saharienne
de Transmissions, fabrication DP, dos guilloché, H 668. De l'insigne des Transmissions de 
la 9ème Division d'Infanterie, fabrication DP guilloché, G 1572. De la 714ème Compagnie 
de Transmissions, fabrication DP, dos lisse, G 1596. De l'Etablissement du Matériel des 
Transmissions, fabrications DP, dos guilloché, G 1821. Les 4 insignes sont émaillés. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

75

 155 Ensemble d'insignes français Important lot d'insignes et médailles. Divers modèles, états et 
périodes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Certaines attaches sont manquantes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

200

 156 Ensemble de décorations civils française 6 décorations françaises, divers modèles et états. 
Certaines décorations ne disposent pas des rubans sont présents. Un insigne marqué Bon. 
On y joint une boite d'insignes de journée français.  A noter une certaine usure et patine de 
la pièce.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

20

 157 Ensemble d'insignes français Important lot d'insignes et médailles. Divers modèles, états et 
périodes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Certaines attaches sont manquantes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

90

 158 Insigne saharien des unités du KANEM Rare pièce émaillée, fabrication DPN Romainville, 
dos guilloché, deux boléros. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat I

110

 159 Ensemble d'insignes français Important lot d'insignes et médailles. Divers modèles, états et 
périodes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Certaines attaches sont manquantes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

140

 160 Lot de 2 insignes sahariens Composé de la Compagnie Méhariste de la TINGHERT, modèle
émaillé, fabrication DP, dos lisse, G 1246, marquages au dos. Ainsi que du groupe Saharien
Mixte du TOUAT, modèle émaillé, fabrication DP, dos lisse, G 1855. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

70

 161 Ensemble d'insignes français Important lot d'insignes et médailles. Divers modèles, états et 
périodes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Certaines attaches sont manquantes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

150

 162 lot de 3 insignes de Bataillons d'Infanterie (Tieu-Doan) Indochinois composé du TD 62 
fabrication DPN.Métra & déposé & guilloché, du TD 253 fabrication DPN Métra & déposé, 2 
boléros dos lisse, du TD503 fabrication DP2 boléros, dos lisse. Les 3 émaillés. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

75

 163 Ensemble d'insignes français Important lot d'insignes et médailles. Divers modèles, états et 
périodes. Quelques modèles de la collection ATLAS. Certaines attaches sont manquantes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

160

 164 Lot de 4 insignes sahariens Composé du 1er Groupe Saharien Motorisé (G.S.M), modèle 
émaillé, fabrication DP guilloché, G 1677. Du 2ème Groupe Sharien Motorisé, modèle tout 
métal, fabrication DP, dos lisse, G 1492. Du 3ème Groupe Saharien Motorisé, modèle 
émaillé, fabrication DP, dos lisse, G 1638. Et du Centre Administratif du secteur de 
KERZAZ, modèle émaillé, fabrication DP, dos lisse, G 1803. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

80
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 165 Casque britannique Coque de casque MK2, marquée HBH 1939. Coiffe complète, 
fabrication Helmets LTD 1939, taille 7. Jugulaire MK II complète mais usée avec des 
accrocs. Peinture kaki à 70%, filet  de camouflage petites mailles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

130

 166 Short britannique En toile beige, tous les boutons sont présents et de modèles différents. 
Broad arrow présente. Sans autre marquage visible. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

50

 167 Jumelles britanniques, fabrication américaine Revêtement complet. Marquages 6 x 30 Serial
N° 07470, flèche du War Department, fabrication Universal Camera Corps New York. 
Optiques claires présentant quelques tâches. Cordon en cuir complet. Housse en cuir 
marron, complète, la sangle de transport est présente, flèche du War Department sur le 
couvercle. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 168 Lance fusée Anglais WW2, modèle N°2 MKV  Modèle en acier bronzé avec plaquettes en 
plastique moulé. On notera qu'une plaquette est fendue. Mécanisme non fonctionnel. 
Numéro 077556. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

135

 169 Ensemble d'équipement britannique Comprenant un sac à dos en toile web, les sangles de 
fermeture sont présentes. Les bretelles sont manquantes, fabrication M1943. Une gourde 
en métal émaillé, le bouchon est présent. Housse en feutre marron, mité. Housse en web, 
bretelle postérieure. Un porte carte britannique en toile web, la sangle de transport est 
présente, les boutons pressions sont fonctionnels, daté 1944. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Forte usure de la gourde. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

 170 Casque de la défense passive britannique Coque de casque MK2, marquages illisibles. 
Epaisse peinture kaki/gris. Insigne frontale en couleur jaune et rouge. Jugulaire MK III 
présente. Intérieur complet, coiffe datée 1941. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

80

 171 Ceinturon britannique personnalisé En toile web, bouclerie en métal, marquages illisibles. 
Personnalisé par l'ajout d'insigne métalliques britanniques. Nombreux insignes manquants. 
Pièce terrain. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques accrocs. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

 172 Chart Table Plotter MK I Armature en métal, complète, pièce en matière plastique complète.
Marquages AM sous couronne, numéro 6B 232. A noter une légère usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

40

 174 Coque de casque britannique provenant de Normandie Coque de casque MK II, jonc 
présent, coiffe et jugulaire manquante. Fortement oxydée. Pièce terrain. Selon les 
informations du vendeur cette pièce provient des environs de Lisieux en Normandie. A noter 
une forte usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat III-

30

 176 Housse de jumelles britanniques Housse en toile web blancôtée. Le bouton pression est 
fonctionnel. Les crochets de fixation au ceinturon sont présents. Fabrication Meco 1939, 
broad arrow présente. On y joint une paire de jumelle civile, incomplète et fortement 
abîmée. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

 177 Triple pochette pour munitions British Made En forte toile web, boutons pressions type US, 
deux positions de fermeture des rabats. Modèle typiquement British Made. Aucuns 
marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

20

 178 Porte carte britannique En forte toile web la sangle de transport est présente. Le mica est 
complet. Fabrication W & G Ltd 1944, indication nominative Tranchant. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 179 Thermos britannique dans son sac de transport Thermos en métal, bouchon complet, 
aucuns marquages visibles, pièce visiblement repeinte. Housse en toile web, harnais et 
coussins dorsaux présents. Reste de marquages ADL ND. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

100

 180 Casque sud africain Coque de casque MK II, trois perforations à l'arrière du casque. 
Peinture sable à 70%. Jugulaire présente. Coiffe intérieure complète, mais présentant de 
nombreuses marques d'usures, datée 1943, taille 7 1/2. A noter une certaine usure et patine
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

140

 181 Jumelles britanniques  Marquées Bino Prism N°2 MK II OS 108 MA, X6, numéro 309764, 
datée 1942, fabrication Taylor Hobson. Optiques graduées, sales avec une bonne visibilité. 
Sangle de transport en cuir présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

90
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 182 Vareuse tropicale canadienne En toile sable, les boutons des pattes d'épaules sont 
marqués Canada. Les boutons de la boutonnières sont estampillés de l'insigne de la Royal 
Air Force. Dépourvue d'insigne. Marquages dans le col WM-286. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 183 Short britannique En toile beige, tous les boutons sont présents. Etiquette marquée 7096. 
Sans autre marquage visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 184 Brelage britannique Comprenant un ceinturon en web vert, bouclerie en laiton, fabrication 
après-guerre. Deux pouch dont les marquages sont illisibles. Deux bretelles en web, 
fortement usées avec des manques. Deux rallonges de brelage en web et laiton. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

40

 185 Hachoir britannique En métal, grand modèle, très lourd. Peinture noire. Trace d'oxydation, 
recouvert de Rustol. Broad arrow, fabrication Ewell 1943. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 186 Ensemble d'accessoires britannique et US Comprenant une boite en métal, vide, pour 
cigarettes Craven A. Une fourchette britannique datée 1941, fabrication AM. Une cuillère en 
métal, datée 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

15

 187 Parachute de container anglais après-guerre Housse en toile marron, il s’agit d’une 
fabrication après-guerre, les crochets de fixations sont présents, marquages 15C/60. 
Etiquette marquée JHTD 79995 et JHTD 54. Voilure incomplète de couleur kaki. A noter 
quelques marques d’usures sur l’ensemble de la pièce. Cordon de serrage du sac, 
postérieur. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

160

 188 Pistolet lance fusée US WWI Plaquettes en bois strié, anneau grenadière présent. Corps en
laiton. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

90

 189 Lanterne US WWI En tôle, les verres sont présents, ainsi que la poignée de transport. 
Marquages The Stonebridge Folding Lantern pat D Nove 20 1906 June 9 19 08. Fabrication 
CH Stonebridge MFG CO NYC. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

 190 Boite à vivre US WWI Boite en métal, vide. Couvercle marqué Model Of 1916. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

 191 Couteau Bolo US WWI Plaquettes en bois maintenues par deux rivets. Lame complète, 
nombreuses traces d'oxydation. Fabrication SA 1917 US 59129. Fourreau manquant. A 
noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

90

 193 Poire à poudre US En laiton, aigle américain présent. Bien marquée US. La sangle de 
transport est cassée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

 194 Téléphone de campagne US WWI Caisse en bois et métal. La cloche et la manivelle sont 
présentes. Le bouton poussoir du couvercle est fonctionnel. La sangle de transport est 
manquante. Plaquette marquée Field Telephone Model 1917 Signal Corps US datée du 2 
mars 1918. Combiné complet avec son câblage. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

270

 195 Caisse de mitrailleuse de 30 US En métal, peinture à 60%. Marquages Cal 30M1 
Ammunition Box, fabrication Canco. Poignée de transport présente. Prix de 5€ inscrit au 
marqueur sur la poignée. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

45

 196 Coque de casque USM1 Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, peinture et 
cork à 70%, probablement repeint postérieurement. Pontets mobiles, jugulaires présentes et
montées d'origine. Numéro de lot illisible. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

150

 197 Accessoires de toilette US Comprenant une pince à épilée US. Une boite complète de 
crème à raser Barbasol. Un blaireau marqué Rubberset. Un paquet de papier toilette, daté 
du 16 avril 1944. Un savon dans son emballage d'origine. Un rasoir Gilette. Un paquet 
ouvert et incomplet de dentifrice Milk i Dent. Dix épingles à nourrice. Un rasoir Eversharp. 
Une boite de rangement pour la brosse à dent. Un rasoir Gem. Une boite complète de 
crème à raser Mennen. Une boite vide de Savon pour la barbe Gibbs. Sept lames de rasoir. 
Un miroir de poche. Une boite complète de crème à raser Mollé. Une boite incomplète 
Medical Department USA. Un rasoir Gem dans sa boite. Une boussole. Un Pacific Handy 
Cutter. Deux serviettes en tissu coton blanc, marquées US ARMY. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

180
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 198 Tabac US Comprenant deux boites de tabac Prince Albert. Un paquet de papier à cigarette 
Chesterfield. Une boite en métal, Velvet. Un boite en métal Navy Cut. Toutes vides. A noter 
une certaine usure et oxydation des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 199 Lampe de poche TL 122 D En bakélite kaki, piles modernes présentes. Toutes les pièces 
mobiles sont fonctionnelles. Marquages TL 122-D. Le crochet de fixation est présent. 
Fabrication T Made In USA. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

 200 Accessoires de ration US Comprenant une boite de bonbon britannique, le couvercle est 
manquant. Une boite complète White Bread, fabrication American Bread Company 
Nashville. Une boite de conserve Grape Jam, fabrication Baumer Foods INC New Orléans. 
Une boite ouverte Barrington Hall Pure Soluble Coffee. Un couvercle marqué Field Ration K 
Beef and Pork Loaf. Une boite complète, Poison Wood Alcohol. Une boite vide Pure Soluble
Coffee. Une boite complète Cracker B-2 Unit. Une boite vide Boiled Sweets , datée 1943. 
Une boite complète White Bread. Un ouvre boite. Une cuillère et une fourchette marquées 
US. Divers périodes. A noter une certaine usure et oxydation des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

 201 Guêtre US En forte toile OD, paire homogène, les lacets sont manquants. Taille 3R. Datées 
du 16 avril 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

 202 Sac à dos M-28 En forte toile OD, la majorité des sangles sont présentes. Beau marquage 
US sur le rabat. Marquage fabricant illisible. Pochette pour gamelle présente. Triangle 
manquant. Gamelle datée 1944. A noter une certaine usure et patine des pièce, ainsi que 
des tâches d'oxydation. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

70

 203 Boite de ration TYPE K  Boite en carton ouverte et vide. Tous les rabats sont présents. 
Marquages Ration type K Dinner Unit, fabrication HJ Heinz Company Pittsburgh USA. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques déchirures. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 204 Bouée de sauvetage USN En toile caoutchouté, deux boutons pressions de réglage. 
Crochet de fermeture complet. Beau marquage USN. Les tuyaux de gonflage sont présents.
Aucuns marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques accrocs et traces d'oxydation. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 205 Baïonnette courte de Garand Plaquettes en bakélite, partie métallique oxydée. Lame 
affûtée, fabrication UFH US. Bouton poussoir de la garde manquant. Fourreau complet, les 
parties métalliques sont fortement oxydées. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

100

 206 Bouteille de Coca Cola En verre blanc, capsule manquante. Bien marquée Coca Cola, date 
illisible. A noter une légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

 207 Chapeau USMC En drap kaki, bandeau en cuir. Insigne USMC en métal. Bandeau de 
transpiration en cuir marron. Sans marquages visibles. Jugulaire en cuir marron. A noter une
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques léchures de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

 208 Panneaux de signalisation CS 150R Housse en toile OD 7, les sangles de fermeture et de 
transport sont présentes. Marquages Case CS 150R. Drapeaux rouge et orange présents, 
ainsi qu'un mat en bois. Etiquette d'instruction complète. A noter une certaine patine et 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

90

 210 Uniforme de matelot du pétrolier ravitailleur Kaskaskia Comprenant un bâchis en toile 
blanche, étiquette indiquant une taille 7 1/8. Un jumper en drap bleu marine. Un pantalon à 
ponts en drap bleu marine, étiquette du fabricant Sea Farer. Un jumper en drap bleu marine,
grade de manche et title USS Kaskaskia montés d'origine. Etiquette dans le col indiquant 
une taille 38. A noter quelques marques d'usures et trous de mite sur l'ensemble des pièces.
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  II+

50

 211 Boite de premier secours pour véhicule US Boite en métal, peinture kaki à 60%. Couvercle 
disposant du caducée, marquée First Aid For Emergency use Only Stock 9-221-240. Les 
fermeture sont complètes. Poignée de transport présente. Fiche d'inventaire complète, 
fabrication Richard Green & Co Inc. Quelques accessoires présents. A noter une certaine 
usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

152

 213 Casque US M1 Coque de casque US M1, fermeture du jonc à l'avant, numéro de lot 1096F 
correspondant à une fabrication de novembre 1944. Pontets mobiles, jugulaires montées 
d'origine. Peinture kaki et cork à 95%. Coque visiblement reconditionné guerre de Corée au 
vue des jugulaires et de la couleur de la peinture. Liner en matériaux composite haute 
pression de fabrication Seaman Paper Company. Intérieur complet, bandeau de 
transpiration daté 1945, ainsi que la nuquière. Jugulaire en cuir marquée DOT, peinture kaki
également reconditionné Corée. A noter une très légère patine du casque. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I+

200
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 215 Règle de calcul US Housse en simili cuir, complète. Règle de calcul complète, toutes les 
pièces mobiles sont fonctionnelles. Fabrication St Louis MO USA. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

 216 Outils américain Comprenant un outil en métal, manche en bois, bien marqué USA. Un 
marteau, manche postérieur, partie métallique bien marquée Plums US. Une pince bien 
marquée New Haven. Une clé à molette A-6 made In USA. Une clé à molette The Billings & 
Spencer Co Hartford Conn Made In USA. A noter une certaine usure et oxydation des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

50

 217 Règle pour canon HOW 105mm En bois contre plaqué et matière plastique. Le curseur est 
présent et fonctionnel. Bien marqué How 105 mm 105AS2HEMI Charge 4. Biface. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

 218 Rapporteur US En matière plastique. Bien marqué US et 16 inch, fabrication Felsenthal 
Instruments Co Chicago. Dimensions 22 x 40,5 cm. A  noter une légère usure et patine de la
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

20

 219 Accessoire électrique dans sa boite d'origine Boite en carton recouverte d'un papier 
imperméabilisé, ouverte, contenant un accessoire électrique. Etiquette du fabricant 
Hobabird Signal Depot Baltimore Maryland. Datée du 27 décembre 1944. A noter une 
certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

25

 221 Carton de ration 5 US Boite en carton ouverte et vide. Tous les rabats sont présents. 
Marquages Menu 3 Second Half of 5 Rations. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques déchirures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

45

 223 Cisaille US En métal, bien marquée Made In USA, Pinking Shears Corps NYC, Model A. 
Fonctionnelle. A noter une certaine oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

 224 Couteau personnalisé USN Manche bois maintenue par trois rivets. Lame complète, 
fabrication Ewald Bauermann Solingen Rostfrei. Fourreau en cuir, personnalisé par l'ajout 
des gravures JAL et USN. Sangle de maintien du couteau incomplète. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II-

40

 227 Valise Gas Casualty Valise en bois, poignée en toile, les crochets de fermeture sont 
fonctionnels. Peinture kaki à 90%. Couvercle disposant du caducée de l'US Army Medical 
Department, marquages Treatment  Gas Casualty Item N0 97767. Vide. Les racks interne 
sont présents. Fiche d'inventaire présente. Fabrication Davis Emergency Equipment Co Inc.
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

150

 228 Accessoires du fumeur US Comprenant un sachet Pouch Tabacco, pour tabac à pipe. Un 
paquet de papier à cigarette B&W. Une pipe. Une boite d'allumette Independence. UN set 
de nettoyage de pipe. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

 229 Emballage de lames de rasoir Star Boite en carton ouverte, vide. Marquée Amazing 6NX 
Process Star Double Edge. A noter une certaine usure de la pièce, ainsi que quelques 
déchirures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

10

 230 Boite de premier secours pour véhicule US Boite en métal, peinture kaki à 80%. Couvercle 
disposant du caducée, marquée First Aid For Emergency use Only. Les fermeture sont 
complètes. Poignée de transport présente. Fiche d'inventaire complète, fabrication Davis 
Emergency Equipment Co Inc. Vide. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

 231 Carton de ration 5 US Boite en carton ouverte et vide. Seuls trois rabats sont présents. 
Marquages Menu 4 Second Half of 5 Rations. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques déchirures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 232 Sacs à farine US Deux sacs en tissu coton blanc, marquages 100 LBS net 2.16 CU FT, 
Flour. Datés du mois de janvier 1945 et du mois de novembre 1944. Fabrications The 
Kansas Milling Co Wichita Kansas USA et The Midland Flour Milling Co Norh Kansas City 
USA. A noter une certaine patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

35

 233 Ensemble de cuillères US Sept cuillères en métal, bien marquées US. A noter une certaine 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

25
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 234 Manuels technique US Comprenant un livret TM11-1122 Technical Manual Detector sets, 
daté du 6 avril 1943, dans son enveloppe d'origine. Un FM 21-11 en français, Premiers 
secours, daté du 27 janvier 1944. On y joint un billet d'invasion de 100 mark, série de 1944. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

45

 235 Pince coupante US Pince coupante en métal, poignée en caoutchouc noir, fabrication US 
HKP 1944, quelques traces d'oxydation sur la pince. Une housse de pince coupante en toile
OD, le bouton pression est fonctionnel, beau marquage US, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent, fabrication Scott MFG CO 1942. Une housse de pince coupante à 
rabat, en toile OD, le bouton pression est présent, ainsi que le crochet de fixation au 
ceinturon, datée 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 236 Boite de tabac Prince Albert Grand modèle en métal, vide. Couvercle présent et disposant 
de son étiquette Free of Tax. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

 237 Drapeau de signalisation US Housse en forte toile OD, la sangle de transport est présente, 
marquages sous le rabat CS-76. Deux drapeaux présents. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

65

 238 Porte carte US En forte toile OD. La sangle de transport est absente. Beau marquage US 
sur le rabat. Les boutons pressions sont fonctionnels. Fabrication Kadin 43. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

 239 Casque troupe de l'infanterie Prussienne modèle 1895. Pointe démontée, sans sa 
sous-plaque. Nuquière ersatz en carton. Marquage régimentaire IR80, puis réattribution à 
un ersatz régiment. Bonnes cocardes. Sans sa plaque. On joint une plaque de troupe 
Saxonne à vis (ressoudées). Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

520

 240 Canne allemande WWI En bois noir, fils blanc et rouge enroulés autour de la canne. 
Pommeau en aluminium, marqué Erinnerung an meine Dienstzeit. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 244 Jumelles allemande 6X Revêtement abîmé. Œilletons en bakélite, marquages DF 03 
Dienstglas Nr 4375 UF, fabrication Oigee Berlin Vergr 6X DRP. Optiques claires présentant 
quelques tâches. Sangle de transport présente. A noter une forte usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II-

30

 245 Baïonnette Ersatz Manche en métal, garde marquée 218 et 4836. Lame dans sa couleur 
d'origine à 10%, sans marquages. Fourreau en métal comportant quelques bosses. 
Fortement graissée. A noter une certaine usure de la pièce.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

55

 246 Boite souvenir de la première guerre mondiale  Boite en cuir et métal. Couvercle comportant
un ruban de la Croix de Fer de seconde classe, des fleurs en cuir colorés, un crucifix 
métallique. Face avant décorée d'une Croix de Fer et de feuillages. Fermeture fonctionnelle.
Sous le rabat se trouve un cadre en verre contenant une photo d'un soldat allemand de la 
première guerre mondiale, une Croix de Fer de seconde classe avec ruban et des fleurs 
desséchées. Intérieur doublé de velours rouge contenant une paire de cocarde noire et 
blanche, une dragonne et neuf boutons. Dimensions 22,5 x 19,5 x 16,5 cm. A noter une 
certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

140

 247 Caisse à munitions Allemande WWI En bois et métal. La poignée de transport est présente.
Le système de fermeture est complet. Sans marquages visible. Quelques trous de vers 
dans l'ensemble du bois. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 248 Casque à pointe en feutre bavarois Coque en feutre kaki, légèrement déformé. Pointe en 
laiton présente. Cocardes présentes, couleurs à 10%. Plaque bavaroise en laiton, les 
attaches dorsales sont incomplètes. Jugulaire en cuir présente mais fortement abîmée avec
des manques. Jonc arrière tordu et arraché de la coque. Reste de marquages illisibles dans
la nuquière. Coiffe en cuir présente mais très sèche et décousue. Cordon de serrage 
manquant. Manques de feutre sous le jonc dorsale. Un trou a l'avant de la coque. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

460

 249 Verre patriotique de la marine En verre blanc, dorure faisant le tour du verre. Décors peint, 
et marqués Unsere Zukunft liegt auf dem Wasser. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat I-

20

 250 Pistolet lance-fusée Hebel WWI Crosse en bois, anneau grenadière présent. Numéro 632 
EK. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

90
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 251 Pot à lait patriotique En porcelaine blanche, liseré aux couleurs du drapeau allemand. 
Portrait du Kaiser Wilhelm II. Liseré présentant des manques. Aucuns marquages visibles. 
Hauteur environ 8 cm. A noter une certaine usure de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

25

 252 Casque modèle 16 Coque en métal, peinture à 40%. Coiffe en cuir blanc, partiellement 
déchirée. Le cordon de serrage est manquant. Jugulaire présente, bouclerie en laiton, un 
anneau de fixation cassé. Indication nominative illisible dans la nuquière. Les coussinets 
sont présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

280

 253 Pelle et porte pelle allemand Partie métallique oxydée, manche en bois, sans marquages 
visibles. Porte pelle en toile complet sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
oxydation des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 254 Pot à lait patriotique En porcelaine blanche, richement décoré d'une croix de fer, et de 
décors floraux. Sans marquages fabricant. Hauteur environ 10 cm. A noter une légère usure 
de la pièce.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat I-

30

 255 Sabre à lame gravée WWI Poignée en bakélite noir. Garde en métal couleur argent, 
disposant de l'aigle prussien et marquée 22D 3 119. Lame complète dans sa longueur, 
gravée des deux côtés. Marquages 3 BAD Drag Reg Prinz Karl N22, fabrication Eickhorn. 
Longueur de la lame 81 cm. La gravure est probablement postérieure. Fourreau manquant. 
Dragonne en tissu noir et gland doré. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

155

 256 Pot à lait patriotique En porcelaine blanche, complet. Liseré or partiellement effacé. Décors 
représentants le General Feldmarschall Von Hindenburg. Sans marquages. A noter une 
certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

35

 257 Baïonnettes 98/05 avec impact Plaquette en bois, lame complète dans sa longueur, 
fabrication Erfurt Gottlieb Solingen, datée 15. Fourreau en métal fortement oxydé, impact de
balle ou d'éclat d'obus latéral. Gousset en cuir noir, sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

100

 258 Relique de casque à pointe 1867 Bombe en cuir dépourvue d'attributs. Pointe en laiton 
probablement postérieurs. La visserie est moderne. Sans marquages visibles. Coiffe 
manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

 259 Baïonnettes Ersatz Deux baïonnettes Ersatz, sans fourreau, sans marquages. A noter une 
certaine usure et oxydation des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

45

 260 Jouet avion du Baron Rouge Petit avion en métal, peinture rouge présente. Toutes les 
pièces mobiles sont fonctionnelles. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

170

 261 Téléphone de campagne allemand WW1 Caisse en bois, peinture feldgrau à 80%. 
Manivelle présente. Les crochets de fixation du couvercle sont présents. Combiné présent 
avec son câblage. Les pièces internes sont quasi absente. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

250

 262 Caisse à munitions W34 Caisse en bois, peinture sable à 80%. Marquages sur le couvercle 
8 CM GR W 34. Sangle de transport présente. Les crochets de fermeture sont présents. 
Les rack interne  sont absents. Etiquette présente mais incomplète, et illisible. Etiquette 
extérieure datée du 16 juin 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 263 Ensemble d'équipement allemand  Comprenant une boite de brosse complète, carton 
marqué Adolf Gerlach Wuppertal Barmen Neuer Weg 571. Un paquet de tabac incomplet, 
Rifland Tabak, réparation réalisée avec du scotch. Un pansement jamais ouvert daté 1935. 
Un paquet de compresse jamais ouvert daté du 13 octobre 1938. Une gamelle complète, en
aluminium, peinture à 60%, marquages illisibles. Une gourde, housse en feutre, harnais en 
cuir incomplet, quart en bakélite noire. Une cartouchière de Mauser 98K en cuir grenelé noir,
toutes les sangles de fermeture sont présentes, fabrication RBNr 0/0496/0330. Un masque 
anti-gaz en caoutchouc, taille 2, toutes les sangles sont présentes, numéro 290, filtre 
présent. Un boitier de masque anti gaz en métal, peinture absente, la tirette de fermeture 
est présente, numéro 2840, chiffon présent. Masque en toile, taille 1, toutes les sangles 
sont présentes, numéro 2840, filtre complet. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

210

 264 Téléphone de campagne allemand En bakélite marron, la sangle de transport est 
manquante. Bouton d'ouverture fonctionnel. Pile postérieure. Combiné présent avec son 
câble. Sans marquages visibles. Manivelle manquante. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

90
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 265 Couteau de tranchée allemand Plaquettes en bois strié, lame raccourcie et affûtée, sans 
marquages visibles. Fourreau en métal, sans peinture visible, quelques bosses, attaches au
ceinturon absente. A noter une forte usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

90

 266 Grenade à manche d'exercice  Manche en bois tourné, cylindre en métal. La vis de fixation 
est manquante. La partie métallique est oxydée. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 267 Ensemble de revues Signal Environ une vingtaine de revue, divers modèles et dates. Tous 
les journaux sont en mauvais états. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

40

 268 Lance fusée LP 42 Plaquettes en bakélite marron, anneau grenadière présent. Marquages 
WA 94745. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

230

 269 Affiche d'avis à la population de Lisieux Affiche de texte, datée du 4 juillet 1940. Texte en 
français, rappelant que la saisi des véhicules civils par les troupes allemande est interdite. 
Imprimerie Emile Moriere Lisieux. Sous cadre moderne. Dimension sous cadre 50 x 70 cm. 
A noter quelques traces de pliures et tâches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

160

 270 Gourde allemande  Housse en tissu gris, les boutons pressions sont présents mais oxydés. 
Quart en aluminium peint, peinture à 60%. Harnais en cuir complet, avec son mousqueton. 
Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques trous de mite sur la housse. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

 271 Tire bouchon de la roulante allemande En métal, manches en bois. Toutes les pièces 
mobiles sont fonctionnelles. Marquages Reichsheer KYM 1941. A noter une certaine usure 
et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 272 Sacoche médicale allemande En cuir marron, les sangles de fermeture sont présentes. 
Fiche d'inventaire présente. Marquages sous le rabat Amalien Apotheke Dresden Marschall 
Strasse 4, datée du 9 septembre 1938. Vide. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 273 Ensemble d'équipement allemand  Comprenant un sac à dos en toile Feldgrau, toutes les 
sangles sont présentes, les bretelles sont en cuir marron, marquages illisibles, reste 
d'étiquette illisible, rabat daté 1935. Une lanterne en aluminium, les verres sont présents, le 
couvercle est manquant, insigne de la Luftwaffe sous la lanterne, date illisible. Un RG 34, 
couleur bleue à 60%, marquages ARR 42, incomplet. Une gourde coco, brelage en toile 
complet, quart manquant. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

110

 274 Ensemble de documents allemand Comprenant un livret de chant Das Neue Soldaten 
Liederbuch. Un avis de décès du Gefreiter Josef Wackerbauer d'un régiment de Grenadier 
en 1943. Un avis de décès du Gefreiter Georg Eckinger d'un régiment de Gebirgsjäger en 
1944 sur le front italien. Deux tracts allemand. Un lot de timbre LVF. Un diplôme de la 
Ehrenkreuz für Frontkämpfer, au nom de Alois Bohmann, daté du 25 janvier 1940. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 275 Grenade à manche d'exercice  Manche en bois tourné, partie haute peinte en noir. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

 276 Masque anti-gaz allemand Boitier long en métal, peinture à 60%. Toutes les sangles sont 
présentes. Daté 1943, les verres de rechange sont manquants. Masque en toile, toutes les 
sangles sont présentes, taille 2, filtre complet. A noter une certaine usure et oxydation des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

85

 277 Boitier de lunette ZF 39 En métal, peinture à 30%. Importante bosse sur un côté. Fermeture
fonctionnelle, tirette en tissu manquante. Sangle dorsale manquante. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

201

 278 Bobine téléphonique allemande En métal, peinture rouge à 70%. Manivelle présente. 
Marquages Waa 900, 400 ohm, daté 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

 279 Ensemble d'équipement allemand  Comprenant un sac à pain en toile Feldgrau, tous les 
boutons sont présents, marquages RBNr partiellement illisible, daté 1943. Une gourde en 
métal émaillé rouge, housse en toile grise, sans bouchon et sans harnais. Une cartouchière 
de Mauser 98K, en cuir grenelé noir, toutes les sangles de fermeture sont complètes, sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80
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 280 Sac à dos poils de vache du Kriegsmarine-Dienststelle Lorient En toile Feldgrau, rabat 
recouvert de poils de vache marron, bicolore. La majorité des sangles sont présentes. 
Marquages sous le sac V Brockdorff M09012, numéro Feldpost correspondant au 
Kriegsmarine-Dienststelle Lorient. Fabrication Franz Brehme Walsrode 1940. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

105

 281 Baïonnettes de Mauser 98K Poignée en bois, partie métallique fortement oxydée. Lame 
oxydée, dans sa longueur d'origine, fabrication S/155K, numéro 8987. Fourreau en métal, 
oxydé, numéro 8682. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 282 Sac à dos et gourde de jeunes allemand Sac en toile Feldgrau, la majorité des sangles sont
présentes, les bretelles sont complètes. Sans marquages visibles. Gourde complète avec 
son bouchon, sa housse en feutre et son harnais en cuir. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

40

 283 Affiche d'avis à la population Affiche de texte en français et allemand, rappelant aux civils de
ne pas héberger des anglais. Imprimerie Caennaise, rue Froide à Caen. Sous cadre 
moderne. A noter quelques marques d'usures sur l'ensemble de la pièce. Dimensions sous 
cadre 50 x 70 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

180

 284 Téléphone de campagne allemand En bakélite marron, la sangle de transport est 
manquante. Bouton d'ouverture fonctionnel. Pile manquante. Combiné présent avec son 
câble. Numéro 12335 daté 1940. Manivelle présente. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

120

 285 Raidisseur de masque anti-gaz allemand En aluminium et métal, complet, marquages 
12-120-0790. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

85

 286 Boitier de masque anti-gaz allemand Modèle court en métal, peinture Feldgrau à 50%, 
numéro illisible. Daté 1936. Toutes les sangles sont présentes. Vide. Reste d'étiquette sous 
le couvercle. Verre de rechange manquant. A noter une certaine usure et oxydation de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

70

 287 Grenade à manche d'exercice  Manche en bois tourné, cylindre en métal. La vis de fixation 
est manquante. La partie métallique est oxydée. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

45

 288 Ensemble d'équipement allemand  Comprenant une boite contenant un produit anti-gaz, 
flacon en bakélite orange, sans marquages visibles. Une boite vide de cigarette Overslolz. 
Un harmonica, boite complète, fabrication The Echo Harp. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

75

 289 Boite 10 Klarscheiben für Gasschutzhauben Boite en métal, vide, peinture feldgrau à 80%, 
marquages au pochoir sur le couvercle 10 Klarscheiben Für Gasschutzhauben. Contenant 
deux paquets ouverts d'optiques de rechange pour masque anti-gaz, et une sangle en toile 
et métal. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 290 Affiche d'avis à la population de Melun Affiche de texte, daté du 1er juillet 1943 et adressée 
à la population du secteur 680, rappelant à l'ordre pour le STO. Sous cadre moderne. A 
noter quelques tâches et marques d'usures. Dimensions avec cadre 60 x 80 cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 291 Instruments de calcul allemand Comprenant une règle de calcul, marquée AW Faber 
Castecc. Boite complète, présentant quelques marques d'usures. Une boite de compas, 
incomplète, fabrication Gebt Wichmann BH, couvercle partiellement désolidarisé, housse en
toile noire. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

 292 Baïonnettes de sortie allemande Plaquettes en bakélite quadrillé. Parties métalliques 
chromées. Lame complète dans sa longueur et dans sa couleur d'origine à 90%. Sans 
marquages visibles. Fourreau en métal, dans sa couleur d'origine à 70%. Gousset en cuir 
noir, partiellement décousu, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

80

 293 Boite Str TflA En bois, peinture feldgrau à 80%. Poignée de transport en cuir. Les crochets 
de fermeture sont complets. Contenant très peu d'accessoires. Les cales en bois sont 
présentes, ainsi que les indication Tafel. Fabrication TKT et marquages Waa 635. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 294 Jeu allemand Halma Boite en carton en couleur, marquée Halma für 2-4 Personen, nr 286. 
Deux plateaux de jeu. La majorité des pions sont présents. Notice d'utilisation sous le 
couvercle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50
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 295 Drapeau de la Croix Rouge allemande En tissu coton blanc, croix rouge rapporté, un 
imporant accroc au centre de la croix. Deux œillets en laiton. Trois lanières de fixation au 
mat. Marquages Wehrkreis sanitäts park XB Hannover, tampon 47 partiellement illisible. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Dimensions 47 x 64 cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

90

 296 Sac à dos des troupes de montagne allemande En forte toile Feldgrau, la majorité des 
sangles sont présentes. Le cordon de serrage est complet mais usé. Les bretelles en cuir 
sont présentes. Daté 1941. A noter une certaine usure de la pièce, ainsi que de nombreuses
tâches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

50

 297 Sac à dos poils de vache   En toile Feldgrau, rabat recouvert de poils de vache marron, 
bicolore. La majorité des sangles sont manquantes. Marquage nominatif au dos de la pièce 
UFFZ Kreinse. Les bretelles sont manquantes. Daté 1942. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 298 Piquets de signalisation des mines Trois piquets en métal, peint en rouge. Drapeau en tissu 
jaune, avec insigne noir permettant le marquage des mines. A noter une certaine usure et 
oxydation des pièces, ainsi que quelques tâches. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

 299 Piquet de terre téléphonique En métal, complet, toute les pièces métalliques sont 
fonctionnelles. Marquages Waa 133. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 300 Caisse Hauptbesteck 1939 Caisse en métal, peinture à 90%. Couvercle dépourvu de 
marquages et fortement usé. Les poignées de transport sont présentes. Fermoirs présents. 
Intérieur vide. Fiche d'inventaire complète, nombreuses tâches. Bien marquée 
Hauptbesteck 1939, fabrication AESCULAP. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

71

 301 Sac pour effets personnels de pilote de la Luftwaffe Housse en forte toile gris/bleu, et cuir. 
Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Rapid. Les bretelles en cuir sont présentes ainsi 
que la poignée de transport en cuir. Sans marquages visibles. Certaines sangles sont 
manquantes. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et 
accrocs. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

80

 302 Housse de gasplane Deux housse en toile caoutchoutés, les boutons pressions sont 
fonctionnels. Marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 303 Ceinturon d'officier allemand En cuir marron, visiblement raccourci. Boucle en métal grenelé
à deux ardillons. Couture partiellement défaite. Marquages Berlin 1941. A noter une certaine
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

 304 Ecouteurs allemand Serre tête en métal, recouvert de cuir. Câble et prise présents. 
Fabrication Dfha 42. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 305 Ciseaux médicaux pour découper les vêtements Housse en toile écrue, marquée 
Kleiderschere Pinzette Schere. Cisaille en métal type chirurgical, sans marquages visibles. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

45

 306 Ceinturon troupe  Ceinturon en cuir noir, fortement graissé, taille 100, marquages illisibles. 
Patte de réglage recousue. Boucle de ceinturon troupe de fouille, repeinte, patte en cuir 
recousue et sans marquages. A noter une forte usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

 307 Verbandkasten En métal, la poignée de transport sont présentes, le fermoir est fonctionnel. 
Marquages sur le couvercle Verbandkasten Model 1930. Peinture à 30%. Fiche d'inventaire 
présente, fabrication Vereinigte Laborbedarfs und Glasslieferungs GMBH Berlin SO 1935. 
Contenant quelques accessoires. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

141

 308 Ensemble d'équipement allemand  Comprenant une gamelle en aluminium, peinture 
Feldgrau à 80%, sans marquages visibles. Un quart en métal émaillé rouge, et peinture 
Feldgrau à 60%, daté 1943. Un beurrier en bakélite noire, étiquette illisible sur le couvercle. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

75

 309 Boitier de masque anti-gaz allemand nominatif Modèle court en métal, peinture Feldgrau à 
20%, numéro illisible, ainsi que la date. Toutes les sangles sont présentes, sauf la tirette. 
Vide. Indication nominative sous le couvercle, partiellement illisible, numéro Feldpost 
56403, correspondant Stab, 1.-2. Kompanie u. Kolonne Pionier-Bataillon 355. Verre de 
rechange présent. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

65
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 310 Dérouleur manuelle de câble téléphonique En métal, toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Manivelle et manche en bois. Peinture à 70%. Fabrication CLS 43. Quelques
trous de vers dans le bois. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

65

 311 Sac à dos de la Luftwaffe En tissu coton gris/bleu. La majorité des sangles sont présentes. 
Cordon de serrage postérieur. Les bretelles en cuir sont présentes. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et 
accrocs. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

60

 312 Laryngophone de pilote de la Luftwaffe En bakélite marron, et cuir marron doublé de peau 
de chamois. Elastique présent. Marquages Mi4b Ln 26779-2. Câble présent avec sa prise 
mais désolidarisé du laryngophone. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

 313 Porte carte allemand Porte carte en cuir grenelé noir. Sangle de fermeture complète. Daté 
1943. Accessoires postérieurs. Sangle de transport présente, il s'agit d'une bretelle de sac à
pain en toile Feldgrau. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

60

 314 Ceinturon troupe de la Luftwaffe Ceinturon en cuir noir marqué 338, le marquage fabricant 
est illisible. Patte de réglage recousue. Passant de ceinturon présent, sans marquages 
visible. Boucle de ceinturon troupe, insigne incomplet. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

150

 315 Brelage lourd En cuir noir, toutes les pièces métalliques sont présente. Bretelle dorsale 
présente mais cassée. Renfort en cuir au niveau de l'anneau de jonction est partiellement 
décousu. Certaines sangles sont abîmées ou cassées. Sans marquage visible. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

85

 316 Housse de parachute de container français En toile kaki, rembourré de tissus moderne. 
Sans marquages visibles, fabrication Schroeder & Co Clichy. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

30

 317 Ensemble d'équipement allemand  Comprenant une bretelle de sac à pain en toile Feldgrau,
datée 1940. Une pochette du Sturmgepack en toile feldgrau, les sangles sont présentes, 
incomplète et fortement usée. Un compartiment de cartouchière de Mauser 98K en cuir 
marron grenelé. Une pelle pliante sans marquages visibles. Une boite Dienst Brille, lunette 
présente. Un appareil photo Contessa Mettel, dans sa housse en cuir marron. A note rune 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

85

 318 Sac à dos poils de vache   En toile Feldgrau, rabat recouvert de poils de vache marron, 
bicolore, nombreux manques de matière.  La majorité des sangles sont présentes. Bretelles
complètes. Indication nominative M Rausch. Daté 1943. Toile de tente allemande, en tissu 
camouflé éclat, la majorité des boutons sont présents. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que quelques accrocs. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

95

 319 Caisse à munitions allemande   En bois, les poignées de transport sont présentes. Les 
fermoirs sont fonctionnels. Fabrication PM 39. Caisson en zinc à l'intérieur, couvercle 
manquant. Etiquette marquée Patronen P1 L40, date illisible. Peinture Feldgrau appliquée 
par tâches sur l'ensemble de la caisse. Couvercle marqué Luftdichter Patronenkasten. 
Rajout à la peinture de la mention III G. Etiquette extérieure à moitié recouverte de peinture 
Feldgrau. Croix peinte sur les côtés. Et marquages MG Z IV. Chiffre romain IV au dos et sur 
les côtés. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

65

 320 Cartes allemande Carte de la région de Annecy, datée 1935. Une carte de la région de 
Besançon, datée 1941. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
manques et des déchirures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

65

 321 Piolet de Gebirgsjäger Manche en bois, pique présente et complète. Piolet oxydée, reste de 
marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Le matériel allemand 
proposé lors de nos ventes sont des pièces de collection destinées aux collectionneurs, 
amateur d'Histoire, structures de musées, et n'ont pas l'objet de faire l'apologie d'une 
idéologie ou d'un parti politique passé ou présent. Nous rappelons que le port ou l'exhibition 
d'uniformes, d'insignes ou d'emblèmes rappelant ceux d'organisations ou de personnes 
responsables de crimes contre l'humanité est interdit en vertu de l'article R645-1 du Code 
Pénal. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

95
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 322 Tube cathodique pour radar Complet, bien marqué Telefunken LB 13/40. Longueur 39 cm. A
noter une légère usure et patine de la pièce. Le matériel allemand proposé lors de nos 
ventes sont des pièces de collection destinées aux collectionneurs, amateur d'Histoire, 
structures de musées, et n'ont pas l'objet de faire l'apologie d'une idéologie ou d'un parti 
politique passé ou présent. Nous rappelons que le port ou l'exhibition d'uniformes, 
d'insignes ou d'emblèmes rappelant ceux d'organisations ou de personnes responsables de 
crimes contre l'humanité est interdit en vertu de l'article R645-1 du Code Pénal. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 323 Boitier de masque anti-gaz allemand Modèle long en métal, peinture Feldgrau à 80%, 
numéro illisible. Daté 1942. Toutes les sangles sont présentes, la grande sangle est 
postérieure. Vide. Verre de rechange manquant. A noter une certaine usure et oxydation de 
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

40

 325 Jumelles françaises réutilisées par la Kriegsmarine Revêtement absent, pièce oxydée et 
rustolée. Marquages HUET PARIS  d'un côté et Kriegsmarine de l'autre. Certains 
marquages sont illisibles. Optiques en bon état et graduées. A noter une forte usure de la 
pièce. Le matériel allemand proposé lors de nos ventes sont des pièces de collection 
destinées aux collectionneurs, amateur d'Histoire, structures de musées, et n'ont pas l'objet 
de faire l'apologie d'une idéologie ou d'un parti politique passé ou présent. Nous rappelons 
que le port ou l'exhibition d'uniformes, d'insignes ou d'emblèmes rappelant ceux 
d'organisations ou de personnes responsables de crimes contre l'humanité est interdit en 
vertu de l'article R645-1 du Code Pénal. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

100

Total des adjudications         27 903


